
UCHWAŁA NR 50/VII/15
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 ) oraz art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków ( t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 139 ) Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 01.01.2016 r. do dnia 
31.12.2016 r. opracowane przez Miejski Zakład Komunalny w Pajęcznie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Pajęcznie na terenie Gminy Nowa Brzeźnica z ujęcia wody Janki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 4. Przedsiębiorstwo wod-kan. ogłasza taryfy w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicach ogłoszeń na terenie 
Gminy Nowa Brzeźnica w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Nowej Brzeźnicy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: 0FCCE0BB-B003-4E1D-A947-0ABB16F0C775. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 50/VII/15

Rady Gminy Nowa Brzeźnica

z dnia 24 listopada 2015 r.

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

obowiązująca na terenie gminy  Nowa Brzeźnica na podstawie zawartych umów
na okres od dnia 1 stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku

opracowana przez Miejski Zakład Komunalny w Pajęcznie

1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz określa 
warunki ich stosowania.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

1) ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 139), zwana dalej Ustawą;

2) rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), zwane dalej Rozporządzeniem.

Zgodnie z art. 22 Ustawy taryfa obejmuje również cenę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe oraz do 
zraszania ulic i publicznych terenów zielonych.

2. Rodzaj i struktura taryfy

Za dostarczona wodę stosuje się taryfę niejednolitą ( zawierającą różne ceny dla poszczególnych grup 
odbiorców ) – dwuczłonowa składającą się :

1) z ceny za m3 wody w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza lub na 
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. Cena za dostarczoną wodę wyrażona jest 
w zł/m3;

2) ze stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę wyrażonej w zł/m-c. Stawki opłaty abonamentowej skalkulowano 
wyodrębniając koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, koszty odczytu wodomierza, koszty 
rozliczenia należności i inne koszty związane z obsługą odbiorcy.

3. Taryfowe grupy odbiorców

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono:

1. 1 grupa - indywidualne gospodarstwa domowe, jednostki budżetowe gminy i miasta budynki 
administracyjne administracyjne starostwa powiatowego, pływalnia, instytucje nauki i  kultury, ośrodki sportowe i 
ogródki działkowe.

2. 2 grupa - pozostali odbiorcy.

Id: 0FCCE0BB-B003-4E1D-A947-0ABB16F0C775. Podpisany Strona 2



4. Wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe dostarczanie wody

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena/stawka 
netto /zł/

Jednostka

Cena za m3 wody 2,35 zł/m31. Gospodarstwa domowe, spółdzielnie 
mieszkaniowe, wspólnoty 
mieszkaniowe, jednostki budżetowe 
gminy i miasta, budynki 
administracyjne starostwa 
powiatowego, pływalnia, instytucje 
nauki i kultury, ośrodki sportowe, 
rolnicy indywidualni, rodzinne ogrody 
działkowe

stawka opłaty 
abonamentowej          
na odbiorcę

3,00 zł/odbiorcę/ 
m-c

Cena za m3 wody 3,05 zł/m32. Pozostali odbiorcy
stawka opłaty 
abonamentowej          
na odbiorcę

3,00 zł/odbiorcę/
m-c

Do cen i stawek dolicza się podatek VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Uwagi:

Odbiorców usług rozliczanych na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody 
obowiązuje opłata abonamentowa, jak odbiorców wyposażonych w wodomierz.

5. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych zawiera  poniższa tabela

1) wysokość i rodzaj opłaty przyłączeniowej:

Lp. Rodzaj stawki Wysokość stawki netto w zł
1. Za odbiór częściowy sieci, przyłącza wodociągowego lub 

kanalizacyjnego.
50,00

2. Za odbiór końcowy sieci, przyłącza wodociągowego lub 
kanalizacyjnego.

80,00

2) powyższe stawki zawierają koszty przeprowadzenia prób technicznych zgodnie z § 5 ust. 7 Rozporządzenia;

3) w/w stawki nie obejmują robót przyłączeniowych i materiałów obliczonych na podstawie cennika 
przedsiębiorstwa;

4) do w/w opłaty przyłączeniowej dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości wynikającej z odrębnych 
przepisów obowiązujących w tym zakresie.

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 
pomiarowe. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenia w wodę prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy    i 
Rozporządzeniem oraz Regulaminem dostarczania wody.

Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę jako iloczyny taryfowych cen i stawek oraz odpowiadających 
im ilości świadczonych usług.

Ilość pobranej wody ustala się zgodnie ze wskazaniami wodomierzy, a w przypadku ich braku w oparciu o 
przeciętne normy zużycia wody.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza do trzech miesięcy, ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody z ostatnich 6 miesięcy poprzedzających niesprawność 
wodomierza.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie 
prawidłowości działania wodomierza głównego. W przypadku gdy badania nie potwierdzą niesprawności, 
koszty związane z jego sprawdzeniem pokrywa odbiorca usług.

Id: 0FCCE0BB-B003-4E1D-A947-0ABB16F0C775. Podpisany Strona 3



Opłata abonamentowa ustalona jest za każdy okres rozliczeniowy tj. miesiąc/odbiorcę, także w przypadku 
braku zużycia wody. Stawki opłaty abonamentowej skalkulowano dla poszczególnych grup odbiorców usług 
wyodrębniając koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, koszty odczytu wodomierza, koszty 
rozliczenia należności i inne koszty związane z obsługą odbiorcy.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach określonych w umowie, zgodnie z 
wystawioną fakturą.

7. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 
odbiorców wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, oraz zgodnych z Regulaminem dostarczania 
wody.

Jakość dostarczanej wody jest badana na zlecenie zakładu przez akredytowane laboratorium, a także 
dodatkowo kontrolowana przez służby sanitarne i ochrony środowiska, niezależnie od przedsiębiorstwa, tj. 
Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Pajęcznie i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 
Sieradzu.

Badania wody na zlecenie zakładu prowadzone są na ujęciach, na stacjach uzdatniania wody oraz w sieci 
wodociągowej zgodnie z zatwierdzonym przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Pajęcznie 
harmonogramem badań.

Id: 0FCCE0BB-B003-4E1D-A947-0ABB16F0C775. Podpisany Strona 4




